

Protokół Nr LXXII

z sesji Rady Miejskiej w Staszowie, która odbyła się w dniu **15 września 2022 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.

W sesji wzięło udział **21 radnych** na ogólną liczbę **18 radnych** (lista obecności w załączeniu do protokołu – zał. nr 1).

Radni nieobecni: Pani Anna Krasieńska, Pan Wojciech Charyga, Pan Jacek Piwowarski.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Pan Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów;

Pani Ewa Kondek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów,

Pani Henryka Skowron – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów,

Pan Sławomir Mikula – Sekretarz Miasta i Gminy Staszów,

Ad. 1

Pan Ireneusz Kwiecjasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie dokonał otwarcia sesji, stwierdził quorum i powitał zebranych.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie przedstawił proponowany porządek obrad:

- 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.**
- 2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.**
- 3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 23 sierpnia 2022 r.**
- 4. Podjęcie uchwał w sprawie:**
 - a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2022 – 2035 – projekt nr 579/22,
 - b) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2022 rok – projekt nr 580/22,
 - c) przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla MOF Staszowa na lata 2022 – 2030” – projekt nr 581/22.
- 5. Wolne wnioski, w tym:**
 - informacja Burmistrza Miasta i Gminy Staszów z działalności za okres od 22.08.2022 r. do 12.09.2022 r.

- 6. Zamknięcie sesji.**

Nie zgłoszono wniosków, uwag do porządku obrad.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej Ireneusz Kwiecjasz poddał pod głosowanie porządek obrad, który został jednogłośnie przyjęty (obecnych było 17 radnych).

Ad. 3

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z sesji z dnia **23 sierpnia 2022 r.** i przyjęli go jednomyślnie (obecnych było 16 radnych).

Ad. 4 a

Pani Henryka Skowron – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2022 – 2035 – projekt nr 579/22.

Radni nie podjęli dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 17 radnych) podjęła

Uchwałę nr LXXII/586/2022

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 4 b

Pani Henryka Skowron przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2022 rok – projekt nr 565/22.

Radny Kryspin Bednarczyk zwrócił uwagę na błędną numerację paragrafów w przedmiotowym projekcie uchwały.

Radni nie podjęli dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę nr LXXII/587/2022

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 4 c

Pani Ewa Kondek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów zapoznała z projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla MOF Staszowa na lata 2022 – 2030” – projekt nr 581/22.

Radni nie podjęli dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę nr LXXII/588/2022

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 5

W wolnych wnioskach **radny Hubert Gawłowicz** zwrócił się o podjęcie działań w zakresie remontu chodnika znajdującego się na terenie Szkoły Podstawowej nr 1 w Staszowie od strony ul. Niskiej w Staszowie prowadzący do szkolnej szatni. Dodał, iż obecnie dojście do chodnika jest zamknięte. W związku z czym zapytał, czy będą prowadzone prace na przedmiotowym chodniku. Poprosił również o informację w zakresie realizacji zadania dot. przebudowy ulicy KEN w Staszowie oraz części ulic na Os. Oględowska w Staszowie oraz planowany termin realizacji zadania. Nadmienił, iż mieszkańcy zwracają uwagę, iż prace remontowe prowadzone na przedmiotowych terenach wykonywane są z opóźnieniem. Zapytał również o wykonanie oświetlenia przy ul. Konstytucji 3 Maja w okolicy pawilonów handlowych.

Radny Zdzisław Brzyszc poruszył kwestię braku oświetlenia w rejonie garaży przy ul. Kolejowej w Staszowie. Zgłosił również potrzebę zamontowania dwóch słupów energetycznych przy ul. Poziomkowej w Staszowie. Radny nie zgodził się z wypowiedzią radnego Gawłowicza odnośnie wykonywanych prac remontowych przy ul. KEN w Staszowie. Uważa, iż prace wykonywane są sprawnie.

Radny Tomasz Otrębski podzielił zdanie radnego Brzyszcza dotyczącą wykonywanych prac remontowych przy ul. KEN w Staszowie.

Radny Hubert Gawłowicz wyjaśnił, iż mówiąc o wstrzymaniu prac miał na myśli ulicę Słowackiego w Staszowie. Jeszcze raz zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji w zakresie realizacji postępu prac na osiedlach: Wschód i Oględowska.

Radny Mariusz Łazarz zapytał o możliwość pozyskania środków finansowych na zadanie dot. przebudowy ulicy Żeromskiego w Staszowie.

Radny Bonifacy Wojciechowski poruszył kwestię braku oświetlenia w rejonie bloku przy ul. Kołłątaja 1 w Staszowie.

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć w pierwszej kolejności odniósł się do zapytania radnego Huberta Gawłowicza w zakresie remontu chodnika przy Szkole Podstawowej nr 1 w Staszowie. Poinformował, iż na chwilę obecną przejście do szatni zostało zabezpieczone i po rozmowach z dyrektorem szkoły zostało uzgodnione, iż dzieci będą korzystać z innego przejścia zlokalizowanego tuż obok. Nadmienił, iż na chwilę obecną szkoła nie posiada środków finansowych na remont przedmiotowego chodnika. W kwestii przedstawienia informacji o postępie prac dotyczących przebudowy ulic na Osiedlu „Oględowska” oraz ul. Komisji Edukacji Narodowej w Staszowie, wyjaśnił, iż jeżeli chodzi o ul. KEN zakres robót jest kilkuetapowy i wymaga odbioru

etapami poszczególnych robót, dlatego też mogło powstać opóźnienie w wykonywanych pracach. Natomiast jeśli chodzi o przebudowę ulicy Sienkiewicza i Prusa prace realizowane są zgodnie z przyjętymi założeniami. Jeżeli chodzi o ul. Słowackiego na chwilę obecną trwają uzgodnienia w zakresie dokumentacji projektowej. Zaznaczył, iż na obecnym etapie nie jest możliwe jednoznaczne określenie terminu zakończenia inwestycji. Odnosząc się do zapytań radnych dotyczących oświetlenia na terenie miasta poinformował, iż etap, który był realizowany na terenie miasta był wykonywany w miarę pozyskanych środków finansowych. Zaznaczył, iż po dokonaniu analizy możliwości budżetowych gminy i możliwości pozyskania środków zewnętrznych sukcesywnie przystąpimy do uzupełniania i wymiany oświetlenia. W kwestii zapytania radnego Łazarza dotyczącego przebudowy ulicy Żeromskiego w Staszowie, wyjaśnił, iż realizacja zadania jest możliwa po uzyskaniu wsparcia zewnętrznego. Odpowiadając na zapytanie radnego Bonifacego Wojciechowskiego w sprawie wykonania oświetlenia w rejonie budynku mieszkalnego przy ul. Kołłątaja 1 w Staszowie, poinformował, iż temat zostanie sprawdzony, wówczas radny zostanie poinformowany o podjętych działaniach. Następnie przedstawił informację z działalności za okres od 22 sierpnia czerwca 2022 roku do 12 września 2022 roku, w tym przedstawił obecnie realizowane zadania inwestycyjne (w załączeniu do protokołu).

Ponownie o zabranie głosu poprosił **radny Bonifacy Wojciechowski**, który zgłosił potrzebę przeprowadzenia remontu chodnika prowadzącego od ul. Kolejowej w kierunku mostu przy ul. Szpitalnej w Staszowie.

Odnosząc się do zapytania radnego Wojciechowskiego Bonifacego, poinformował, iż poruszony aspekt jest mu znany i przewidziany jest częściowy remont chodnika.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Staszowie Beata Gajek – Dyl zapoznała z pismami, które w ostatnim czasie wpłynęły do Rady Miejskiej w Staszowie.

Ad. 6

Pan Ireneusz Kwiecjasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie podziękował za udział w sesji, po czym zamknął jej obrady.

Na tym protokół zakończono.

Czas trwania sesji od godz: 10:15 do godz:11:05.

Protokolant:

Marlena Janowska

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Staszowie
(-) Ireneusz Kwiecjasz

1.